
Střední průmyslová škola Ostrov 
školní rok 2012/2013 

Profilová část maturitní zkoušky 
Obor vzdělání: 23 - 45 – M /01 Dopravní prostředky   

Témata 
Zkouška  Cizí jazyk -Německý jazyk 

Druh zkoušky nepovinná 

Forma zkoušky ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

Termín konání zkoušky Stanoví ředitel školy dle platné vyhlášky. 
 
Číslo 

tématu Téma 

 Konverzační téma Gramatická témata 

1. Die Bundesrepublik Deutschland Silné a slabé skloňování podstatných jmen 

2. Ich und unsere Familie Osobní zájmena a jejich skloňování 

3. Gesunder Lebensstil, beim Arzt Přivlastňovací zájmena a jejich skloňování 

4. 
Computers – Hardware, Software, Arbeit mit 

dem Computer 
Silná a slabá slovesa v přítomném čase 

5. Bayern, unser Nachbarland 
Pomocná slovesa, způsobová slovesa a časování 

slovesa „wissen“ 

6. Beschreibung des Autos Tvoření rozkazovacího způsobu 

7. Unsere Wohnung und ihre Umgebung Vyjadřování záporu v německém jazyce 

8. Die Tschechische Republik Préteritum a perfektum slabých sloves 

9. 
Berlin, die Hauptstadt der Bundesrepublik 

Deutschland 
Préteritum a perfektum silných sloves 

10. Die Schweiz 
Préteritum pomocných a způsobových sloves + 

slovesa „wissen“ 

11. Autoproduktion Odlučitelné a neodlučitelné předpony 

12. 
Weihnachten, Ostern und andere Feste im Laufe 

des Jahres 
Souvětí souřadná a podřadná 

13. Das Schulsystem in unserem Land, in der BRD Vztažná souvětí 

14. Mein Lebenslauf Použití infinitivu s „zu“ 

15. Westböhmische Bäder Stupňování přídavných jmen a příslovcí 

16. Österreich Zvratná slovesa se zájmenem ve 3. a 4. pádě 

17. Deutschsprachige Schriftsteller Budoucí čas 

18. Mein Alltag Základní a řadové číslovky 

19. Prag, unsere Hauptstadt Předložky, které se pojí se 3. pádem 

20. Olympische Spiele, Sport Předložky, které se pojí se 4.pádem 

21. 
Meine beliebte Jahreszeit, auf dem Lande, im 

Garten 
Podmiňovací způsob 

22. Die Stadt, wo ich wohne Skloňování přídavných jmen 

23. Reisen, Wandern, im Hotel Trpný rod 

24. Mein Freund, Freundin Zájmenná příslovce 

25. Meine Freizeit, meine Hobbys Zájmeno „man“ a vazba „es gibt“ 

 
V Ostrově dne 29. června 2012                                             Ing. Pavel Žemlička - ředitel školy 
 


